



Fremsat den 28. februar 2025 af Lars Boje Mathiesen (BP)

Forslag til folketingsbeslutning

om at fjerne udgifterne til ikkevestlige udlændinge og efterkommere

Folketinget pålægger regeringen inden kalenderårets udgang at fremlægge en konkret plan for, hvordan regeringen vil sikre, at der ikke fremover er en nettoudgift til ikkevestlige indvandrere og efterkommere, så pengene i stedet kan bruges til at finansiere øgede forsvarsudgifter.

Bemærkninger til forslaget

Over de kommende år ventes forsvarsudgifterne at stige markant, og der er politisk uenighed om, hvordan udgifterne skal finansieres. De foretrukne løsninger synes at være at indføre en ny krigsskat i Danmark eller at bruge det økonomiske råderum til øgede forsvarsudgifter («Er der en krigsskat på vej? Så meget kan det koste dig», bt.dk, den 2. februar 2025). Borgernes Parti finder det grotesk, at dette overhovedet kan komme på tale, når skiftende regeringer stadig ikke har formået at sikre, at personer, som kommer til Danmark, faktisk bidrager økonomisk positivt til landets økonomi.

I den seneste opgørelse over indvandreres nettobidrag fremgår det, at indvandrere og efterkommere fra ikkevest-

lige lande udgjorde en udgift på 27 mia. kr. for Danmark i 2019 («Økonomisk Analyse: Indvandreres nettobidrag til de offentlige finanser i 2019 – revideret udgave, september 2023», Finansministeriet, den 29. september 2023).

Disse udgifter fordeler sig på en række forskellige områder, og efter forslagsstillerens opfattelse bør regeringen derfor fremkomme med en samlet konkret tidsplan, der beskriver de nødvendige lovændringer, der skal til for at bringe dette tal ned på nul.

Planen bør indeholde konkrete tidsfrister, så danskerne løbende kan se, hvordan midlerne bliver flyttet fra udgifter til ikkevestlige indvandrere over til forsvaret af Danmark.

Skriftlig fremsættelse

Lars Boje Mathiesen (BP):

Som forslagsstiller tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om at fjerne udgifterne til ikkevestlige udlændinge og efterkommere.

(Beslutningsforslag nr. B 156)

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.